1
2

министерство образования  Новгородской области

ПРИКАЗ
12.11.2021

№ 1332
Великий  Новгород

О сроках проверки итогового сочинения (изложения) на территории Новгородской области
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории Новгородской области в 2021/2022 учебном году, утвержденным приказом министерства образования Новгородской области от 01.11.2021 № 1285, в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) на территории Новгородской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить:

1.1. Сроки проверки итогового сочинения (изложения) экспертами комиссии по проверке итогового сочинения (изложения):

	Дата проведения итогового сочинения (изложения)
	Сроки проверки итогового сочинения (изложения)

	01.12.2021
	08.12.2021

	02.02.2022
	09.02.2022

	04.05.2022
	08.05.2022

	1.2. Сроки ознакомления участников с результатами итогового сочинения (изложения):

Дата проведения итогового сочинения (изложения)
	Сроки ознакомления участников с результатами итогового сочинения (изложения)

	01.12.2021
	15.12.2021

	02.02.2022
	16.02.2022

	04.05.2022
	16.05.2022

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Министр
	[image: image1.emf]

	Е.Н. Серебрякова

Баранова Светлана Викторовна

50-10-46

10.11.2021

	Указатель рассылки:

1. Баранова С.В. – 1
2. Шепило А.Г. - 1

3. МОУО
4. ГОУ

5. РЦОИ

	Главный консультант департамента по надзору и контролю в сфере образования

____________ С.В. Баранова

«___» ________ 2021 года

	Заместитель директора департамента по надзору и контролю в сфере образования - начальник отдела правового и документационного
обеспечения

____________ Л.Г. Макарова

«___» ________ 2021года

	Заместитель министра -  директор департамента по надзору и контролю в сфере образования

_________________ А.Г. Шепило
«___» _______ 2021 года

1